
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2021-105

PUBLIÉ LE  5 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de la santé /

16-2021-10-26-00001 - Arrêté portant désignation d'un centre de

vaccination - équipe mobile - contre la Covid-19 dans le département de la

Charente.
Centre de vaccination - équipe mobile de la CPTS du Pays

d'Angoulême (2 pages) Page 6

16-2021-11-03-00003 - Décision DD16/PATPS/2021/11-015 du 3 novembre

2021 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "AMBULANCES BERTON" Le Château 16440 SIREUIL (2 pages) Page 9

DIR ATLANTIQUE / MIMO

16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux

travaux d�entretien de chaussée de la RN10 du PR 27+700 au PR 31+150

sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe (4

pages) Page 12

16-2021-10-27-00001 - Arrêté permanent RN141" Chauvauds" Limitation de

vitesse Champniers (2 pages) Page 17

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Charente / Inclusion et emploi

16-2021-07-21-00004 - Arrêté de renouvellement de l'agrément de

l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat Charente pour l'avtivité

d'ingénierie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du

code de la construction et de l'habitation (2 pages) Page 20

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la

commission de médiation pour le droit au logement opposable du

département de la Charente  (4 pages) Page 23

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille

des pupilles de l'Etat (4 pages) Page 28

16-2021-10-21-00004 - Arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente

pour la gestion d'une pension de famille à CHATEAUBERNARD et de

logements passerelles  (2 pages) Page 33

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de

réforme départementale compétente à l'égard des agents de la région

Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale  (4

pages) Page 36

16-2021-05-21-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant

agrément de l'association l'Eclaircie pour la gestion d'une pension de

famille  (2 pages) Page 41

16-2021-05-21-00009 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant

agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une pension de

famille à l'Isle d'Espagnac  (2 pages) Page 44

2



16-2021-05-21-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association AFUS 16
pour l'activité d'intermédiation locative et de

gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la

construction et de l'habitation  (2 pages) Page 47

16-2021-05-21-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association AFUS 16 pour l'activité d'ingénierie sociale, financière et

technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de

l'habitation  (2 pages) Page 50

16-2021-03-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association Socio Educative de la Région de Cognac (ASERC) pour

l'activité d'ingénerie sociale, financière et technique au titre de l'article

L365-3 du code de la construction et de l'habitation  (2 pages) Page 53

16-2021-03-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association Socio Educative de la Région de Cognac ASSERC pour

l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de

l'article L365-4 du code de la construction et de l'habitation  (2 pages) Page 56

16-2021-07-22-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat, Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article

L365-4 du code de la construction et de l'habitation (2 pages) Page 59

16-2021-01-18-00004 - arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association UDAF de la Charente pour l'activité d'ingénierie sociale,

financière et technique qu titre de l'article L365-3 du code de la

construction et de l'habitation  (2 pages) Page 62

16-2021-01-18-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association UDAF de la Charente pour l'activité d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale au titre de l'article L 365-4 du code de la

construction et de l'habitation  (2 pages) Page 65

16-2021-01-18-00002 - arrêté renouvellement de l'agrément de l'association

ADAPEI Charente pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale au titre de l'article L.3612-4 du code de la construction et

de l'habitation  (2 pages) Page 68

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Economie

Agricole et Rurale

16-2021-10-25-00003 - Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée
dans

le cadre des inventaires du patrimoine naturel sur le territoire de la

Communauté du Grand Angoulême (3 pages) Page 71

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SUHL

16-2021-10-28-00003 - arrêté_portant_dissolution_association_foncière

de_Foussignac (2 pages) Page 75

3



DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel

16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19

décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017 portant dérogation à 

l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales

protégées
accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de

l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées
dans le cadre des diagnostics et suivis

écologiques de la LGV SEA (4 pages) Page 78

Préfecture de la Charente / CABINET

16-2021-09-08-00006 - Arrêté modificatif à l'arrêté n°16-2021-06-16-00007

du 16 juin 2021, portant attribution de la médaille d'honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2021 (2 pages) Page 83

Préfecture de la Charente / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

16-2021-11-02-00001 - arrêté constatant le transfert de propriété dans le

domaine de l'ETAT de bien vacant sans maître sis sur le territoire de la

commune de JUIGNAC (2 pages) Page 86

16-2021-10-29-00004 - PREF16-IMP21110209180 (2 pages) Page 89

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2021-10-29-00001 - AP habilitant la société ACTION COM

DEVELOPPEMENT à établir des certificats de conformité (1 page) Page 92

16-2021-10-29-00002 - AP habilitant la société ALBERT ET ASSOCIES à établir

des certificats de conformité (1 page) Page 94

16-2021-11-03-00001 - arrêté modifiant la composition de la commission

départementale de surendettement de la Charente (2 pages) Page 96

16-2021-10-25-00009 - CDNPS - arrêté modificatif (2 pages) Page 99

16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des

membres (4 pages) Page 102

16-2021-11-02-00006 - Décision n°2021/79 portant délégation de signature -

Garde direction (3 pages) Page 107

16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout (9 pages) Page 111

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Cognac

16-2021-11-02-00002 - AP 2 11 2021 biens sans maître commune de Mesnac

(2 pages) Page 121

16-2021-11-04-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de Bassac (2 pages) Page 124

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Confolens

16-2021-10-27-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de Aigre (3 pages) Page 127

16-2021-10-28-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de ALLOUE (2 pages) Page 131

4



16-2021-10-28-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de BARBEZIERES (2 pages) Page 134

16-2021-10-27-00003 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de CHASSIECQ (2 pages) Page 137

16-2021-10-25-00004 - arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune de LUPSAULT (2 pages) Page 140

5



Agence régionale de la santé

16-2021-10-26-00001

Arrêté portant désignation d'un centre de

vaccination - équipe mobile - contre la Covid-19

dans le département de la Charente.

Centre de vaccination - équipe mobile de la

CPTS du Pays d'Angoulême

Agence régionale de la santé - 16-2021-10-26-00001 - Arrêté portant désignation d'un centre de vaccination - équipe mobile - contre la

Covid-19 dans le département de la Charente.

Centre de vaccination - équipe mobile de la CPTS du Pays d'Angoulême

6



Agence régionale de la santé - 16-2021-10-26-00001 - Arrêté portant désignation d'un centre de vaccination - équipe mobile - contre la

Covid-19 dans le département de la Charente.

Centre de vaccination - équipe mobile de la CPTS du Pays d'Angoulême

7



Agence régionale de la santé - 16-2021-10-26-00001 - Arrêté portant désignation d'un centre de vaccination - équipe mobile - contre la

Covid-19 dans le département de la Charente.

Centre de vaccination - équipe mobile de la CPTS du Pays d'Angoulême

8



Agence régionale de la santé

16-2021-11-03-00003

Décision DD16/PATPS/2021/11-015 du 3

novembre 2021 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "AMBULANCES BERTON" Le Château

16440 SIREUIL

Agence régionale de la santé - 16-2021-11-03-00003 - Décision DD16/PATPS/2021/11-015 du 3 novembre 2021 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "AMBULANCES BERTON" Le Château 16440 SIREUIL 9



Agence régionale de la santé - 16-2021-11-03-00003 - Décision DD16/PATPS/2021/11-015 du 3 novembre 2021 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "AMBULANCES BERTON" Le Château 16440 SIREUIL 10



Agence régionale de la santé - 16-2021-11-03-00003 - Décision DD16/PATPS/2021/11-015 du 3 novembre 2021 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "AMBULANCES BERTON" Le Château 16440 SIREUIL 11



DIR ATLANTIQUE

16-2021-10-29-00003

Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021

relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens

Poitiers/Angoulême Communes

d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe

DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe 12



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe 13



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe 14



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe 15



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-29-00003 - Arrêté n° 2021-ANG-43 du 29 octobre 2021 relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RN10 du PR 27+700 au PR 31+150 sens Poitiers/Angoulême Communes d�Aussac-Vadalle et Maine-de-Boixe 16



DIR ATLANTIQUE

16-2021-10-27-00001

Arrêté permanent RN141" Chauvauds" Limitation

de vitesse Champniers

DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-27-00001 - Arrêté permanent RN141" Chauvauds" Limitation de vitesse Champniers 17



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-27-00001 - Arrêté permanent RN141" Chauvauds" Limitation de vitesse Champniers 18



DIR ATLANTIQUE - 16-2021-10-27-00001 - Arrêté permanent RN141" Chauvauds" Limitation de vitesse Champniers 19



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-07-21-00004

Arrêté de renouvellement de l'agrément de

l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat

Charente pour l'avtivité d'ingénierie sociale,

financière et technique au titre de l'article

L365-3 du code de la construction et de

l'habitation

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-21-00004 - Arrêté de renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat Charente pour

l'avtivité d'ingénierie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation

20



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-21-00004 - Arrêté de renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat Charente pour

l'avtivité d'ingénierie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation

21



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-21-00004 - Arrêté de renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat Charente pour

l'avtivité d'ingénierie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation

22



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-10-21-00005

Arrêté fixant la liste des membres composant la

commission de médiation pour le droit au

logement opposable du département de la

Charente 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la commission de médiation pour le droit au logement opposable

du département de la Charente 

23



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la commission de médiation pour le droit au logement opposable

du département de la Charente 

24



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la commission de médiation pour le droit au logement opposable

du département de la Charente 

25



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la commission de médiation pour le droit au logement opposable

du département de la Charente 

26



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00005 - Arrêté fixant la liste des membres composant la commission de médiation pour le droit au logement opposable

du département de la Charente 

27



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-10-25-00006

Arrêté modifiant la composition du conseil de

famille des pupilles de l'Etat

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat 28



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat 29



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat 30



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat 31



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat 32



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-10-21-00004

Arrêté portant agrément de l'UDAF de la

Charente pour la gestion d'une pension de

famille à CHATEAUBERNARD et de logements

passerelles 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00004 - Arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une pension de famille à

CHATEAUBERNARD et de logements passerelles 

33



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00004 - Arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une pension de famille à

CHATEAUBERNARD et de logements passerelles 

34



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-21-00004 - Arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une pension de famille à

CHATEAUBERNARD et de logements passerelles 

35



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-10-25-00007

Arrêté portant composition de la commission de

réforme départementale compétente à l'égard

des agents de la région Nouvelle-Aquitaine

relevant du statut de la fonction publique

territoriale 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de réforme départementale compétente à l'égard des agents de

la région Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale 

36



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de réforme départementale compétente à l'égard des agents de

la région Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale 

37



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de réforme départementale compétente à l'égard des agents de

la région Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale 

38



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de réforme départementale compétente à l'égard des agents de

la région Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale 

39



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-10-25-00007 - Arrêté portant composition de la commission de réforme départementale compétente à l'égard des agents de

la région Nouvelle-Aquitaine relevant du statut de la fonction publique territoriale 

40



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-05-21-00008

Arrêté portant modification de l'arrêté portant

agrément de l'association l'Eclaircie pour la

gestion d'une pension de famille 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'association l'Eclaircie pour la gestion d'une

pension de famille 

41



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'association l'Eclaircie pour la gestion d'une

pension de famille 

42



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'association l'Eclaircie pour la gestion d'une

pension de famille 

43



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-05-21-00009

Arrêté portant modification de l'arrêté portant

agrément de l'UDAF de la Charente pour la

gestion d'une pension de famille à l'Isle

d'Espagnac 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00009 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une

pension de famille à l'Isle d'Espagnac 

44



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00009 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une

pension de famille à l'Isle d'Espagnac 

45



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00009 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant agrément de l'UDAF de la Charente pour la gestion d'une

pension de famille à l'Isle d'Espagnac 

46



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-05-21-00006

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association AFUS 16

pour l'activité d'intermédiation locative et de

gestion locative sociale au titre de l'article L365-4

du code de la construction et de l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

47



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

48



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

49



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-05-21-00007

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association AFUS 16 pour l'activité d'ingénierie

sociale, financière et technique au titre de

l'article L365-3 du code de la construction et de

l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16 pour l'activité d'ingénierie sociale,

financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

50



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16 pour l'activité d'ingénierie sociale,

financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

51



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-05-21-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association AFUS 16 pour l'activité d'ingénierie sociale,

financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

52



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-03-26-00003

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association Socio Educative de la Région de

Cognac (ASERC) pour l'activité d'ingénerie

sociale, financière et technique au titre de

l'article L365-3 du code de la construction et de

l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac (ASERC)

pour l'activité d'ingénerie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

53



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac (ASERC)

pour l'activité d'ingénerie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

54



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac (ASERC)

pour l'activité d'ingénerie sociale, financière et technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

55



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-03-26-00002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association Socio Educative de la Région de

Cognac ASSERC pour l'activité d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale au titre de

l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac ASSERC

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

56



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac ASSERC

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

57



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-03-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association Socio Educative de la Région de Cognac ASSERC

pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation 

58



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-07-22-00006

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat,

Charente pour l'activité d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale au titre de

l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-22-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat, Charente pour

l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation

59



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-22-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat, Charente pour

l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation

60



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-07-22-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association SOLIHA, Solidaires pour l'habitat, Charente pour

l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de

l'habitation

61



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-01-18-00004

arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'association UDAF de la Charente pour l'activité

d'ingénierie sociale, financière et technique qu

titre de l'article L365-3 du code de la

construction et de l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00004 - arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association UDAF de la Charente pour l'activité d'ingénierie

sociale, financière et technique qu titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

62



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00004 - arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association UDAF de la Charente pour l'activité d'ingénierie

sociale, financière et technique qu titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

63



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00004 - arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'association UDAF de la Charente pour l'activité d'ingénierie

sociale, financière et technique qu titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 

64



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-01-18-00003

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Association UDAF de la Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative

sociale au titre de l'article L 365-4 du code de la

construction et de l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association UDAF de la Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L 365-4 du code de la construction et de l'habitation 

65



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association UDAF de la Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L 365-4 du code de la construction et de l'habitation 

66



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Association UDAF de la Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au titre de l'article L 365-4 du code de la construction et de l'habitation 

67



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2021-01-18-00002

arrêté renouvellement de l'agrément de

l'association ADAPEI Charente pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative

sociale au titre de l'article L.3612-4 du code de la

construction et de l'habitation 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00002 - arrêté renouvellement de l'agrément de l'association ADAPEI Charente pour l'activité d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale au titre de l'article L.3612-4 du code de la construction et de l'habitation 

68



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00002 - arrêté renouvellement de l'agrément de l'association ADAPEI Charente pour l'activité d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale au titre de l'article L.3612-4 du code de la construction et de l'habitation 

69



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2021-01-18-00002 - arrêté renouvellement de l'agrément de l'association ADAPEI Charente pour l'activité d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale au titre de l'article L.3612-4 du code de la construction et de l'habitation 

70



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2021-10-25-00003

Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine

naturel sur le territoire de la Communauté du

Grand Angoulême

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-25-00003 - Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine naturel sur le territoire de la Communauté du Grand Angoulême 71



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-25-00003 - Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine naturel sur le territoire de la Communauté du Grand Angoulême 72



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-25-00003 - Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine naturel sur le territoire de la Communauté du Grand Angoulême 73



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-25-00003 - Arrêté autorisant l�accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine naturel sur le territoire de la Communauté du Grand Angoulême 74



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2021-10-28-00003

arrêté_portant_dissolution_association_foncière

de_Foussignac

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-28-00003 - arrêté_portant_dissolution_association_foncière

de_Foussignac 75



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-28-00003 - arrêté_portant_dissolution_association_foncière

de_Foussignac 76



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2021-10-28-00003 - arrêté_portant_dissolution_association_foncière

de_Foussignac 77



DREAL Nouvelle Aquitaine

16-2021-10-27-00004

Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017

du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26

décembre 2017 portant dérogation à 

l�interdiction de capture de spécimens

d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE,

coordinatrice de l�association Poitou-Charentes

Nature, pour la capture de spécimens d�espèces

animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis

écologiques de la LGV SEA

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du

26 décembre 2017 portant dérogation à  l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

78



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté du n° 135-2021 DBEC modificatif
des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017

portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l’association Poitou-Charentes Nature,

pour la capture de spécimens d’espèces animales protégées
dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

La Préfète de la Charente

Le Préfet de la Charente-Maritime

Le Préfet des Deux-Sèvres

La Préfète de la Vienne

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles  L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté  interministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune
et de flore sauvages protégées,

VU  l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour
certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU l'arrêté ministériel  du 23 avril 2007 fixant les listes des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les
modalités de leur protection,

VU l'arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des mollusques protégés sur l'ensemble du territoire et les
modalités de leur protection,

VU l’arrêté du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et des reptiles représentés sur le territoire métropoli-
tain protégés sur l'ensemble du territoire national et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 26 juillet 2019 portant organisation de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménage-
ment et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 nommant Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, préfète de la Charente ;

VU le décret du Président de la République en date du 7 novembre 2019 portant nomination de M. Nicolas BAS-
SELIER, Préfet de l’Aisne, Préfet de la Charente-Maritime ;

VU le décret du président de la République en date du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Emmanuel AU-
BRY en qualité de préfet des Deux-Sèvres ;

VU le décret du 15 janvier 2020 du président de la république portant nomination de Mme Chantal CASTELNOT, 
préfète de la Vienne ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle
CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60
www.gironde.gouv.fr 1/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du

26 décembre 2017 portant dérogation à  l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

79



VU l’arrêté n° 16-2020-08-24-028 du 24 août 2020 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne Mé-
dard,  Directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 17-2021-04-07-00002 du 7 avril 2021 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne Mé-
dard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aqui-
taine ;

VU l’arrêté n° 79-2020-10-30-001 du 30 octobre 2020 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Mé-
dard,  Directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°86-2020-02-03-030 du 3 février 2020 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2021-07-06-00006 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté n° 17-2021-07-06-00005 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente-Maritime ;

VU l’arrêté n°79-2021-07-06-00003 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres  ;

VU l’arrêté n° 86-2021-07-06-00008 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU les arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017 ;

VU la demande de modifier les bénéficiaires des dérogations au régime de protection des espèces, arrêtés n°
133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017, formulée par Madame Moea LARTI-
GAU, coordinatrice de l’association Poitou-Charentes Nature, en date du 6 janvier 2021, pour la capture de spé-
cimens d’espèces animales protégées pour des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA dans les dépar-
tements de la Charente, Charente-Maritime, Deux-Sèvres et Vienne, et l’actualisation fournie par Madame Auré-
lie CARRIERE par mail le 26 octobre 2021 ;

CONSIDÉRANT que la demande d’arrêté modificatif concerne uniquement une mise à jour de noms dans la liste
de bénéficiaires de la dérogation ;

CONSIDÉRANT  que, conformément à l’article L.411-2 du code de l’environnement, le projet est réalisé dans
l’intérêt  de la santé et  de la sécurité publiques ou pour d’autres raisons impératives d’intérêt  public
majeur,  y  compris  de  nature  sociale  ou  économique,  et  pour  des  motifs  qui  comporteraient  des
conséquences bénéfiques primordiales pour l’environnement ;

CONSIDÉRANT que,  conformément  à  l’article  L.  411-2 du code de l’environnement,  il  n'existe  pas  d'autre
solution alternative satisfaisante au projet ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne nuit pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande
dans leur aire de répartition naturelle ;

CONSIDÉRANT que,  conformément à l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites
dans lesquelles les dérogations à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
peuvent être accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie
d’un relâcher immédiat sur place, la capture est suivie d'un relâcher immédiat sur place et les opérations
sont conduites pour la réalisation d'inventaires de populations d'espèces sauvages dans le cadre de l'éla-

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du

26 décembre 2017 portant dérogation à  l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

80



boration ou du suivi de plans, de schémas, de programmes ou d'autres documents de planification né-
cessitant l'acquisition de connaissances ou visant à la préservation du patrimoine naturel prévus par des
dispositions du code de l'environnement ;

CONSIDÉRANT que, conformément à la loi n°2012-1460 du 27 décembre 2012 relative à la mise en œuvre du
principe de participation du public défini à l'article 7 de la Charte de l'environnement, le projet n’est pas
soumis à la consultation du public, n’ayant pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation
Les arrêtés n° 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017 sont modifiés comme
suit :

Article 1

Les bénéficiaires de la dérogation sont :

PÉRIMÈTRE CONCERNÉ ASSOCIATION CONCERNÉE INTERVENANTS

Département de la Vienne Vienne Nature

Alice CHERON 
Samuel DUCEPT 
Sarah ESNAULT 
Miguel GAILLEDRAT 
elen LEPAGE
Lucie TEXIER 
Jasmin DUCRY
Anthony ROBERT

Département des Deux-Sèvres Deux-Sèvres Nature Environnement
Aurélie Couet
Alexandre LANGLAIS
Stéphane BARBIER

Département de la Charente-
Maritime

Nature Environnement 17

Naïs AUBOUIN 
Maxime LEUCHTMANN 
Justine POUJOL 
Alexis CHABROUILLAUD 
Mélanie DARNAULT 
Lucile QUIRET

Département de la Charente Charente Nature

Elodie BOUSSIQUAULT 
Matthieu DORFIAC 
Vincent BOUTIFARD
Anthony LE NOZAHIC 
Céline PAGOT 
Méryl GERVOT 
David NEAU 
David SUAREZ

Territoire Poitou-Charentes Poitou-Charentes Nature Aurélie CARRIERE

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du

26 décembre 2017 portant dérogation à  l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

81



Les changements de bénéficiaires seront communiqués au fur et à mesure à la DREAL Nouvelle-Aquitaine,
accompagnés du CV des personnes concernées, ceci jusqu’à la fin de la validité des arrêtés n° 133 16 79 86
2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du 26 décembre 2017.

Le reste sans changement.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le bénéfi-
ciaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Madame la préfète de la Charente, Monsieur
le Préfet de la Charente-Maritime, Monsieur le Préfet des Deux-Sèvres, Madame la préfète de la Vienne. Dans
ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue
du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable - peut faire l’objet, avec la dé-
cision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 3 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture la Charente, de la Charente-Maritime, des Deux-Sèvres et de la Vienne, la
Directrice régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, le Directeur
Départemental des Territoires  de la Charente,  de la Charente-Maritime,  des Deux-Sèvres et de la Vienne, le
Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Charente, de la Charente-Maritime,
des Deux-Sèvres et de la Vienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Charente, de la Charente-Maritime, des
Deux-Sèvres et de la Vienne et notifié au pétitionnaire.

Poitiers, le 27 octobre 2021

Pour la préfète de la Charente et par déléga-
tion, pour le préfet de la Charente-Maritime et

par délégation, pour le préfet des Deux-
Sèvres et par délégation, pour la Préfète de
la Vienne et par délégation, pour la directrice

régionale et par subdélégation

Maylis GUINAUDEAU, chargée de mission
conservation et restauration des espèces

menacées

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2021-10-27-00004 - Arrêté modificatif des arrêtés 133 16 79 86 2017 du 19 décembre 2017 et 17-2639 du

26 décembre 2017 portant dérogation à  l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie CARRIERE, coordinatrice de l�association Poitou-Charentes Nature, pour la capture de spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre des diagnostics et suivis écologiques de la LGV SEA

82



Préfecture de la Charente

16-2021-09-08-00006

Arrêté modificatif à l'arrêté

n°16-2021-06-16-00007 du 16 juin 2021, portant

attribution de la médaille d'honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2021

Préfecture de la Charente - 16-2021-09-08-00006 - Arrêté modificatif à l'arrêté n°16-2021-06-16-00007 du 16 juin 2021, portant

attribution de la médaille d'honneur du travail Promotion du 14 juillet 2021 83



Préfecture de la Charente - 16-2021-09-08-00006 - Arrêté modificatif à l'arrêté n°16-2021-06-16-00007 du 16 juin 2021, portant

attribution de la médaille d'honneur du travail Promotion du 14 juillet 2021 84



Préfecture de la Charente - 16-2021-09-08-00006 - Arrêté modificatif à l'arrêté n°16-2021-06-16-00007 du 16 juin 2021, portant

attribution de la médaille d'honneur du travail Promotion du 14 juillet 2021 85



Préfecture de la Charente

16-2021-11-02-00001

arrêté constatant le transfert de propriété dans

le domaine de l'ETAT de bien vacant sans maître

sis sur le territoire de la commune de JUIGNAC

Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00001 - arrêté constatant le transfert de propriété dans le domaine de l'ETAT de bien vacant

sans maître sis sur le territoire de la commune de JUIGNAC 86



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00001 - arrêté constatant le transfert de propriété dans le domaine de l'ETAT de bien vacant

sans maître sis sur le territoire de la commune de JUIGNAC 87



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00001 - arrêté constatant le transfert de propriété dans le domaine de l'ETAT de bien vacant

sans maître sis sur le territoire de la commune de JUIGNAC 88



Préfecture de la Charente

16-2021-10-29-00004

PREF16-IMP21110209180

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00004 - PREF16-IMP21110209180 89



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00004 - PREF16-IMP21110209180 90



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00004 - PREF16-IMP21110209180 91



Préfecture de la Charente

16-2021-10-29-00001

AP habilitant la société ACTION COM

DEVELOPPEMENT à établir des certificats de

conformité

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00001 - AP habilitant la société ACTION COM DEVELOPPEMENT à établir des certificats de

conformité 92



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00001 - AP habilitant la société ACTION COM DEVELOPPEMENT à établir des certificats de

conformité 93



Préfecture de la Charente

16-2021-10-29-00002

AP habilitant la société ALBERT ET ASSOCIES à

établir des certificats de conformité

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00002 - AP habilitant la société ALBERT ET ASSOCIES à établir des certificats de conformité 94



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-29-00002 - AP habilitant la société ALBERT ET ASSOCIES à établir des certificats de conformité 95



Préfecture de la Charente

16-2021-11-03-00001

arrêté modifiant la composition de la

commission départementale de surendettement

de la Charente

Préfecture de la Charente - 16-2021-11-03-00001 - arrêté modifiant la composition de la commission départementale de

surendettement de la Charente 96



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-03-00001 - arrêté modifiant la composition de la commission départementale de

surendettement de la Charente 97



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-03-00001 - arrêté modifiant la composition de la commission départementale de

surendettement de la Charente 98



Préfecture de la Charente

16-2021-10-25-00009

CDNPS - arrêté modificatif

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00009 - CDNPS - arrêté modificatif 99



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00009 - CDNPS - arrêté modificatif 100



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00009 - CDNPS - arrêté modificatif 101



Préfecture de la Charente

16-2021-10-25-00008

CODERST - prorogation durée du mandat des

membres

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des membres 102



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des membres 103



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des membres 104



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des membres 105



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00008 - CODERST - prorogation durée du mandat des membres 106



Préfecture de la Charente

16-2021-11-02-00006

Décision n°2021/79 portant délégation de

signature - Garde direction

Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00006 - Décision n°2021/79 portant délégation de signature - Garde direction 107



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00006 - Décision n°2021/79 portant délégation de signature - Garde direction 108



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00006 - Décision n°2021/79 portant délégation de signature - Garde direction 109



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00006 - Décision n°2021/79 portant délégation de signature - Garde direction 110



Préfecture de la Charente

16-2021-10-25-00005

Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 111



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 112



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 113



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 114



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 115



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 116



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 117



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 118



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 119



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00005 - Délégation 2021-76 - DALTADD-Prentout 120



Préfecture de la Charente

16-2021-11-02-00002

AP 2 11 2021 biens sans maître commune de

Mesnac

Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00002 - AP 2 11 2021 biens sans maître commune de Mesnac 121



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00002 - AP 2 11 2021 biens sans maître commune de Mesnac 122



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-02-00002 - AP 2 11 2021 biens sans maître commune de Mesnac 123



Préfecture de la Charente

16-2021-11-04-00001

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de Bassac

Préfecture de la Charente - 16-2021-11-04-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de Bassac 124



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-04-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de Bassac 125



Préfecture de la Charente - 16-2021-11-04-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de Bassac 126



Préfecture de la Charente

16-2021-10-27-00002

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de Aigre

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de Aigre 127



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de Aigre 128



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de Aigre 129



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de Aigre 130



Préfecture de la Charente

16-2021-10-28-00001

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de ALLOUE

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de ALLOUE 131



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de ALLOUE 132



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00001 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire de

la commune de ALLOUE 133



Préfecture de la Charente

16-2021-10-28-00002

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de BARBEZIERES

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de BARBEZIERES 134



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de BARBEZIERES 135



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-28-00002 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de BARBEZIERES 136



Préfecture de la Charente

16-2021-10-27-00003

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de CHASSIECQ

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00003 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de CHASSIECQ 137



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00003 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de CHASSIECQ 138



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-27-00003 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de CHASSIECQ 139



Préfecture de la Charente

16-2021-10-25-00004

arrêté constatant la présomption de vacance de

biens sans maître sur le territoire de la commune

de LUPSAULT

Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00004 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de LUPSAULT 140



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00004 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de LUPSAULT 141



Préfecture de la Charente - 16-2021-10-25-00004 - arrêté constatant la présomption de vacance de biens sans maître sur le territoire

de la commune de LUPSAULT 142


